PAGE
2

Администрация муниципального образования

Петровское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 31 марта 2020 года                                                                                                     № 27-р

	О создании оперативного штаба по организации мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1. Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 2019-nCоV, в целях защиты населения Петровского сельского поселения Приозерского района Ленинградской области и создания условий для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

1. Создать оперативный штаб по организации мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV (далее Оперативный штаб) и утвердить его состав согласно приложению №1 к настоящему Распоряжению.

2. В целях оперативного реагирования, руководствуясь Постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCоV) на территории Ленинградской области 2019-nCоV», оперативный штаб:
- вносит предложения по вопросам организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции;

- проводит заседания с периодичностью, определенной руководителем Оперативного штаба либо в период его отсутствия – заместителем руководителя Оперативного штаба;

- вправе приглашать на заседание Оперативного штаба представителей государственных органов, организаций, предприятий, учреждений не входящих в его состав.

3. Заседания Оперативного штаба проводятся под председательством руководителя Оперативного штаба либо по его поручению – заместителя руководителя Оперативного штаба или иного члена Оперативного штаба.

4. Результаты заседаний Оперативного штаба оформляются решениями Оперативного штаба, которые являются обязательными для членов Оперативного штаба, а также организаций, расположенных на территории Петровского сельского поселения Приозерского района Ленинградской области.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации
                                                                      А.В. Левин
Исполнитель: Олещенко О.Н.
Разослано: дело-1, Сайт-1, Пьянкова И.Г.-1
Приложение №1
к распоряжению №27-р от 31.03.2020 года администрации
МО Петровское сельское поселение Приозерского МР ЛО

«О создании оперативного штаба по организации проведения
мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения
коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV»
Состав оперативного штаба по организации проведения мероприятий,
направленных на предупреждение завоза
и распространения коронавирусной инфекции,
вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV
	Председатель оперативного штаба:

Левин Алексей Васильевич
	Глава администрации МО Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерского МР ЛО

	Заместитель председателя оперативного штаба:

Олещенко Олег Николаевич
	Заместитель главы администрации МО Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерского МР ЛО

	Секретарь оперативного штаба:

Злотникова Анастасия Юрьевна
	Главный специалист администрации МО Петровское сельское поселение Приозерского МР ЛО

	Члены оперативного штаба:

	Пьянкова Ирина Геннадьевна
	Глава МО Петровское сельское поселение муниципального образования Приозерского МР ЛО

	Патушина Ольга Михайловна
	Ведущий специалист-землеустроитель администрации МО Петровское сельское поселение Приозерского МР ЛО

	Хрол Анастасия Сергеевна
(по согласованию)
	Директор МОУ «Петровская СОШ»

	Бурмистрова Татьяна Анатольевна

(по согласованию)
	Заведующая ФАП ГБУЗ ЛО «Приозерская межрайонная больница»

	Алексеев Анатолий Викторович
(по согласованию)
	Заместитель директора МУК «Петровское клубное объединение»

	Ильина Галина Владимировна

(по согласованию)
	Мастер участка УК ООО «ВЕРИС»

	Лапин Сергей Иванович
(по согласованию)
	Мастер участка УК ООО «Экотехнология»